redação dada pelo Decreto nº 26, de 18 de janeiro de 2024.

§ 1º O  valor  do  adicional  será  fixado  em  ato  próprio,  observado  o  limite 
máximo de:

I. 400 (quatrocentas) Unidades Fiscais do Município – UFM, para o agente de 
contratação;

II. 255( duzentos e cinquenta e cinco) Unidades Fiscais do Município – UFM, 
para cada um dos demais membros da Equipe de Apoio.

§ 2º A concessão do adicional deverá observar as demais condições, vedações 
e parâmetros previstos na legislação municipal vigente.

Art. 6º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,